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Raportti: Tiedon puute ja toimeenpanon haasteet hidastavat asekauppasopimuksen 
jäsenmäärän kasvua

SaferGlobe ajatushautomon tuore raportti tuo uutta tietoa siitä, miksi jotkin maat eivät ole 
liittyneet kansainväliseen asekauppasopimukseen, eli ATT:hen (Arms Trade Treaty). 
Raportti julkaistaan tänään Genevessä YK:n alaisen kolmannen osapuolikokouksen 
yhteydessä.

Asekauppasopimus astui voimaan jouluaattona 2014. Se on ensimmäinen 
maailmanlaajuinen sopimus, joka säätelee tavanomaisten aseiden, kuten kiväärien ja 
tankkien, kauppaa. Yksi sopimuksen keskeisistä tavoitteista on laittoman asekaupan 
estäminen. Tällä hetkellä sopimukseen kuuluu 92 YK:n jäsenvaltiota. 

SaferGloben raportissa tarkastellaan niitä lähes 40 maata, jotka ovat allekirjoittaneet 
sopimuksen, eli ilmaisseet halunsa liittyyä siihen, mutta eivät kuitenkaan jostain syystä 
vielä ole liittyneet. Merkittävimpiä tekijöitä, jotka hidastavat maiden liittymistä 
sopimukseen, ovat tutkimuksen mukaan turvallisuuspoliittiset tekijät, puutteelliset tiedot 
valvonnan tärkeydestä ja vaadituista järjestelmistä sekä ongelmat tiedonkulussa. Lisäksi 
sopimukseen liittymistä vaikeuttavat sisäpoliittisten tekijöiden aiheuttamat haasteet ja 
puolustusteollisuuden ilmaisema huoli valvonnan lisäämisen aiheuttamista rajoitteista. 

Asekaupan tehokas kansainvälinen hallinta ja laittoman kaupan vakavien lieveilmiöiden 
hoito vaativat kaikkien maiden mukanaoloa. Suuri osa allekirjoittajamaista viimeistelee 
parhaillaan sopimuksen kansalliseen hyväksyntään tarvittavaa prosessia. 

"Jotkut asekauppasopimuksen allekirjoittaneet maat eivät tunnu täysin ymmärtäneen, mitä 
sopimukseen liittyminen käytännössä tarkoittaa ja mitä heiltä vaaditaan. Lisää 
tiedonvaihtoa ja koulutusta siis tarvitaan. Asekauppasopimus on kuitenkin onneksi jo 
ensimmäisinä vuosinaan saanut taakseen suuren joukon tukijoita. Toivon, että 
mahdollisimman moni allekirjoittajamaa liittyisi siihen pian", toteaa SaferGlobe 
ajatushautomon tutkija Elli Kytömäki.

Suomi on alusta alkaen ollut yksi asekauppasopimuksen vahvimpia tukijoita ja toimii 
Genevessä 11.–15. syyskuuta järjestettävän osapuolikokouksen puheenjohtajana.  
Kokous on myös Suomen puheenjohtajuuskauden huipentuma.

Lisätietoja: Elli Kytömäki, tutkija, Arms Trade Treaty Signatory States – Gaps and 
Possibilities for Treaty Universalization -raportin kirjoittaja
elli.kytomaki@saferglobe.fi, +358 50 568 5948, +44 744 7944 314.

Raportti julkaistaan verkkosivuillamme 11.9.2017 klo 13.00. Raportti on luettavissa 
ennakkoon osoitteessa http://tinyurl.com/saferglobe-att . Linkkiä ei saa jakaa ennen 
julkaisua.
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